СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17 февраля   2021 года                     		    № 44/111                                          п. Октябрьский

О передаче полномочий по составлению проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района

Руководствуясь  пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района, Совет Октябрьского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Передать администрации Лысогорского муниципального района полномочия по составлению проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района
2. Заключить соглашение о передаче полномочий по составлению проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района с администрацией Лысогорского муниципального района.
3.  Подписание  соглашения поручить главе администрации Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района.
5. Признать утратившим силу решение Совета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района от 24.12.2014г. № 31/68 «Об утверждении Соглашения по передаче осуществления полномочий по формированию, исполнению и контролю за  исполнением бюджета поселения и администрированию  поступлений в бюджет Октябрьского муниципального образования администрации Лысогорского муниципального района».
 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Октябрьского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования					Т.А. Ёрина